RAPORT Z REALIZACJI
PLANU GOSPODARKI
NISKOEMISYJNEJ ZA LATA
2015-2020

DLA GMINY STALOWA WOLA

Stalowa Wola, 2021 r.






Raport z realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej za lata
2015-2020 dla Gminy Stalowa Wola

Sktadamy serdeczne podziekowania za wspotprace i zaangazowanie przy opracowaniu
dokumentu pn. ,Raport z realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej za lata 2015-2020 dla
Gminy Stalowa Wola” zespotowi z Urzedu Gminy Stalowa Wola, w sktad ktérego wchodzag

pracownicy wydziatow, wszystkie osoby i jednostki organizacyjne Urzedu, a takze inne jednostki

wspotpracujgce w procesie przygotowania niniejszego opracowania.

Wszystkim Panstwu serdecznie dziekujemy za udostepnienie niezbednych materiatéw i informac;ji

zrédtowych oraz pomoc i poswiecony czas.

Opracowanie wykonane na zlecenie:

Gminy Stalowa Wola

ul. Wolnosci 7,

37-450 Stalowa Wola

Zespof autorski:

Zespot autorow pod kierownictwem: mgr inz. Janusza Pietrusiaka

Katarzyna Kusz
Aleksandra Stasiszyn
Wojciech Kusek
Magda Szczygielska
Agata Lubczyriska
Janusz Pietrusiak
Wojciech takomy
Magdalena Zatupka

Ireneusz Sobecki

Opieka ze strony Dyrekcji — mgr inz. Ksenia Jechna

Atmoterm SA 2021 Strona |3



Raport z realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej za lata
2015-2020 dla Gminy Stalowa Wola

Spis tresci

A w0 DdpoPRE

10.
11.
12.

Wykaz pojec i skrotdw uzytych w opracowaniu .............ccoovvvviiiiiii e 5
] (Lo o= o 1= PO URRPPRR ORI 6
Metodologia WyKonania OPraCOWANIA ..........c.uvvrrerreeeiiiitiiieeeeeeeesassnterereseesssssnreeeresesssannsnneeseeeessannns 8
Zatozenia Planu Gospodarki NiSKOEMISYJNE] ........ccvuuiiiiiiie it 9
Inwentaryzacja emisji dwutlenku Wegla ............ooooviiiiiiiiii 10
Metodyka iNWENtaryZacji COy .....ooicuiiiiiieie e e e e e s s st e e e e e e s e st ee e e e e e e s e s nnba e e e e e e e s e annraaneeeees 10
Bazowa inwentaryzacja emisji CO, (BEI) ...ccoovvviviiiiiii e 11
Kontrolna inwentaryzacja emisji CO, (MEI) .......cooviiiiiiiiiieee e 13
Analiza zmian w latach 2013-2020 w odniesieniu do 2000 roKU .............cooeerrirmieennrneee e 15

Sprawozdanie wraz z oceng realizacji dziatan zaplanowanych w Planie Gospodarki
Niskoemisyjnej, okreslonych w ,Harmonogramie rzeczowo- finansowym PGN”......................... 20

Sprawozdanie wraz z oceng z realizacji celu redukcji emisji CO,, redukcji zuzycia energii finalnej

oraz wzrostu produkcji energii z odnawialnych zrodet ... 30
Ogodlna ocena realizacji Planu Gospodarki NiSkOEmMiSYNej .........cc.eeveiiiiiiiiiiiiieiniiice e 32
Podsumowanie, Wnioski, reKOMENUACIE ..........uvveiieieeeieiiiiee et e e e e eeer e e e e e s eneeeeeeeeee s 35
2] o] [ToTo [ = 1= WP OUPPR PP 36
SPIS TADEL. .. bbbt e e nnee s 37
SPIS FYSUNKOW ...ttt ettt e oottt et e e e 4 e e b bbbttt e e e e e s e s b bbbt e e e e e e e s annbbbbeeeeeeseaannbbnneeaaens 38

Strona |4 Atmoterm SA 2021



Raport z realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej na lata
2015-2020 dla Gminy Stalowa Wola

1. Wykaz pojec¢ i skrotow uzytych w opracowaniu

e BEI - bazowa inwentaryzacja emisji;

e GUS - Gléwny Urzad Statystyczny;

e MEI - kontrolna inwentaryzacja emisji;

e NFOSiIGW — Narodowy Fundusz Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej;

e OZE - odnawialne zrodfa energii;

e POIiS — Program Operacyjny Infrastruktura i Srodowisko;

e POP — Program ochrony powietrza, dokument przygotowany w celu okreslenia
dziatah zmierzajgcych do przywrécenia odpowiedniej jakosci powietrza na terenie, na
ktérym zanotowano przekroczenia dopuszczalnych stezen zanieczyszczen;

e PGN - Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stalowa Wola;

e Raport — Raport z realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2015-2020 dla
Gminy Stalowa Wola;

¢ RPO WP — Regionalny Program Operacyjny Wojewddztwa Podkarpackiego na lata
2014-2020;

e termomodernizacja —  przedsiewziecie majgce hna celu zmniejszenie
zapotrzebowania izuzycia energii cieplnej w danym obiekcie budowlanym.
Termomodernizacja obejmuje zmiany zaréwno w systemach ogrzewania i wentylaciji,
jak i strukturze budynku oraz instalacjach doprowadzajgcych ciepto. Zakres
termomodernizacji, podobnie jak jej parametry techniczne i ekonomiczne, okreslane
sg poprzez przeprowadzenie audytu energetycznego. Najczesciej przeprowadzane
dziatania to:

o docieplanie scian zewnetrznych i stropow;

o wymiana okien i drzwi;

o wymiana lub modernizacja systemoéw grzewczych i wentylacyjnych.

Zakres mozliwych zmian jest ograniczony istniejgcg brylg, rozplanowaniem
i konstrukcjg budynku. Za mozliwe i realne uznaje sie Srednie obnizenie zuzycia
energii 0 35%-40% w stosunku do stanu aktualnego.

e WFOSIGW — Wojewddzki Fundusz Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej
w Rzeszowie;

e zielone zaméwienia publiczne — (ang. green public procurement - GPP) proces,
w ramach ktérego instytucje publiczne starajg sie uzyskaé towary, ustugi i roboty
budowlane, ktérych oddziatywanie na s$rodowisko w trakcie ich cyklu zycia jest
mniejsze w poréwnaniu do towardw, ustug i robét budowlanych o identycznym
przeznaczeniu, jakie zostalyby zamdéwione w innym przypadku. Sg instrumentem
dobrowolnym, co oznacza, ze poszczegodlne panstwa czionkowskie i organy publiczne

mogg okresli¢ zakres, w jakim je wdrazajg. Rozwigzanie to moze by¢ stosowane
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w odniesieniu do zamowien bedgcych zaréwno powyzej, jak i ponizej progu

stosowania unijnych dyrektyw w sprawie zaméwien publicznych?.

2. Streszczenie

Raport z realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2015-2020 jest dokumentem, ktéry ma na
celu:
e ocene stopnia realizacji dziatan ujetych w harmonogramie rzeczowo-finansowym
w PGN 2z uwzglednieniem tendencji zmian zachodzgcych w latach objetych
przedmiotowym raportem;
e ocene wskaznikbw monitorowania dziatan harmonogramu rzeczowo-finansowego
w zakresie  poszczegolnych  sektoréow, okreslonych w Planie  Gospodarki
Niskoemisyjnej dla Gminy Stalowa Wola;
e inwentaryzacje zuzycia energii i emisji CO2 w odniesieniu do przyjetego w Planie
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stalowa Wola roku bazowego, tj. 2000 r.;
e 0go6lng ocene realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stalowa Wola
w latach 2015-2020.

Prowadzenie monitoringu jest konieczne dla Sledzenia postepéw we wdrazaniu PGN i osigganiu
zatozonych celdw w zakresie ograniczenia emisji CO2 i zuzycia energii, a takze konieczne dla

wprowadzania ewentualnych poprawek.

Raport opracowano na potrzeby wewnetrznej sprawozdawczos$ci realizacji PGN. Raportem zostat

objety teren administracyjny Gminy Stalowa Wola.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stalowa Wola jest dokumentem, ktéry zostat opracowany,
aby m.in. sprawdzi¢ postep osiggniecia celéw okreslonych w pakiecie klimatyczno-energetycznym do
roku 20202, tj.

e redukcji emisji gazéw cieplarnianych;

e zwiekszenia udziatu energii pochodzacej ze Zrédet odnawialnych;

e redukcji zuzycia energii finalnej, co ma zostaé zrealizowane poprzez podniesienie

efektywnosci energetycznej,

a takze do poprawy jakosci powietrza na obszarach, na ktérych odnotowano przekroczenia jakosci
poziomoéw dopuszczalnych stezeh w powietrzu. PGN w efekcie przyczyni sie do poprawy stanu

Srodowiska i jakosci zycia mieszkancéw Gminy Stalowa Wola.

Rokiem bazowym dla dokumentu PGN dla Gminy Stalowa Wola jest rok 2000.
W 2020 r. w trakcie realizacji niniejszego Raportu, z uwagi na otrzymanie nowych danych,
zaktualizowano wyniki inwentaryzacji emisji dla roku bazowego. Obliczono réwniez wyniki

inwentaryzacji dla roku kontrolnego 2020 r.

' Krajowy Plan Dziatan w zakresie zrownowazonych zamowien publicznych na lata 2013-2016”, Urzad Zamowien Publicznych,
Warszawa, 2013.

2 Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/29/WE z dnia 23 kwietnia 2009 r. zmieniajgca dyrektywe 2003/87/WE
w celu usprawnienia i rozszerzenia wspolnotowego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazéw cieplarnianych.
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Wyniki przeprowadzonej inwentaryzacji emisji dwutlenku wegla dla roku bazowego 2000 (BEI) dla
Gminy Stalowa Wola pokazaty, iz catkowita emisja dwutlenku wegla z obszaru gminy wyniosta
466 046 Mg. Najwiekszy udziat w emisji dwutlenku wegla na terenie Gminy Stalowa Wola pochodzit

z sektora handlu, przemystu — 56%, mieszkalnictwa — 32%, nastepnie z sektora transportu — 6%.

5%

1%

= budynki administracji publicznej
= o$wietlenie publiczne

= mieszkalnictwo

= transport

= ustugi, handel, przemyst

56%
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Rysunek 1. Emisja CO2 na terenie Gminy Stalowa Wola w 2000 roku.

W latach kontrolnych — 2013 oraz 2020 roku (MEI) emisja CO2 wzrosta z 559 732 Mg do 680 338 Mg.
Najwiekszy udziat w emisji dwutlenku wegla w roku kontrolnym 2020, na terenie Gminy Stalowa Wola
pochodzit z sektora ustug, handlu i przemystu — 52%, nastepnie z sektora mieszkalnictwa oraz

transportu — po 22%.
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Rysunek 2. Emisja CO2 na terenie Gminy Stalowa Wola w 2020 roku.
Zdefiniowano nastepujgce cele w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stalowa Wola

w kontekscie gospodarki niskoemisyjnej:
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e redukcja emisji CO2 0 6,29 % (32 444,66 Mg/rok) do roku 2020 r. w stosunku do roku
bazowego 2000 r.;

e redukcja do 2020 r. zuzycia energii finalnej o 8,9% (91 085,22 MWh/rok) w stosunku
do roku bazowego 2000 r.;

e zwiekszenie udzialu wykorzystania energii pochodzgcej ze zrodet odnawialnych
0 92,27% (10 925,16 MWh/rok) do roku 2020 w stosunku do roku bazowego 2000 r.;

e redukcja zanieczyszczeh do powietrza; PM10, PM2,5, B(a)P.

W ramach PGN przedstawiono harmonogram rzeczowo-finansowy, w ktérym przedstawiono m.in.
konkretne dziatania, jednostki odpowiedzialne za ich realizacje, szacowane efekty ekologiczne
i energetyczne, szacunkowe koszty. Gtdwne dziatania podejmowane w celu ograniczenia
energochtonnosci, emisji dwutlenku wegla oraz zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza polegaja na
m.in.: termomodernizacji budynkéw, poprzez wymianie zrodet ciepta na bardziej przyjazne
srodowisku, modernizacji oswietlenia ulicznego, ciggéw komunikacyjnych, sieci przesytowych, rozwoju

zréwnowazonego transportu, budowie nowych sciezek rowerowych i ciggéw pieszych

W latach 2015-2020 zostaty zrealizowane dziatania zaplanowane w PGN, ktorych tgczny koszt wyniost
233917 832 zl. Zrealizowane dziatania spowodowaty redukcje zuzycia energii o 52 855 MWh/rok,
redukcje emisji CO2 o 23080 Mg/rok oraz wzrost produkcji energii z odnawialnych Zrédet
0 3 367 MWh/rok.

3. Metodologia wykonania opracowania

W Raporcie wykonano analize zmian za lata 2015-2020 stosujgc nastepujgcg metodyke:

1. Inwentaryzacja zuzycia energii, emisji COz i produkcji energii z OZE na terenie Gminy Stalowa
Wola 2015-2020:

e wykonana zostata analiza za lata 2015-2020 w odniesieniu do roku bazowego 2013;

e dane dla lat 2015-2020 zostaty pozyskane w ten sam sposob jak dla roku bazowego,
tj. 2013, dla tych samych sektoréw;

e dane zostaly pozyskane metodg odgérng i oddolna;

e wykonano rowniez dziatania majgce na celu skorygowanie wynikdw bazowej
inwentaryzacji emisji za rok 2013, ktéra zostala wykonana podczas pierwszego
opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w 2015 roku. Korekta odniosta sie do
zuzycia energii na podstawie sieciowych nosnikow energii tj. energia elektryczna,

ciepto sieciowe i gaz ziemny.

2. Monitoring stopnia realizacji dziatan ujetych w harmonogramie rzeczowo-finansowym w PGN
z uwzglednieniem tendencji zmian:
e pozyskane zostaly dane od interesariuszy, ktérzy zgtosili dziatania do PGN odnos$nie
stopnia jego realizacji oraz stopnia zmian w kosztach i latach realizacji oraz Zrédtach
finansowania;

e dane zostaty pozyskane bezposrednio od interesariuszy poprzez wypetnienie ankiety.
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3. Monitoring wskaznikbw monitorowania dziatan harmonogramu rzeczowo-finansowego:
o weryfikacji podlegaty wskazniki monitorowania poszczegdlnych dziatan;
o efekty redukcji zuzycia energii, emisji CO2 oraz wzrostu produkcji energii z OZE

zostaty odniesione do zatozonych celdw i wskaznikéw w PGN.

4. Ocena realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stalowa Wola za lata 2015-
2020:
e na podstawie zebranych danych oceniono realizacje celéw i wskaznikow redukciji
zuzycia energii, emisji CO2 oraz wzrostu produkcji energii z OZE;
e oceniono zuzycie energii, emisje CO:2 i produkcje energii z OZE za lata 2015-2020
w odniesieniu do roku 2013.

Metodyka jest zgodna z przyjetg w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stalowa Wola.

4. Zalozenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej

Realizacja gtownych celow Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stalowa Wola oraz dziatan

weryfikowana jest poprzez wskazniki przedstawione ponizej.

Tabela 1.Wskazniki monitorowania realizacji PGN.3

.. oczekiwany
Ip. wskaznik trend
1 wielko$¢ zuzycia energii na obszarze Gminy Stalowa Wola
[MWh/rokK]
2 wskaznik redukcji zuzycia energii finalnej
[MWh/rok]
3 stopien redukcji zuzycia energii w stosunku do roku bazowego
[%]
wielkos¢ emisji CO2 z obszaru Gminy Stalowa Wola
4
[Mg/rokK]
5 wskaznik redukcji emisji CO2
[Mg/rok]
6 stopien redukcji emisji CO2 w stosunku do roku bazowego A
[%]
7 produkcja energii z odnawialnych zrédet z obszaru Gminy Stalowa Wola
[MWh/rokK]
8 wskaznik wzrostu produkcji energii z odnawialnych zrédet A
[MWh/rokK]
udziat produkgji energii z odnawialnych zrédet w catkowitej produkcji energii w stosunku
9 do roku bazowego
(%]

3 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stalowa Wola.
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Przedstawione powyzej wskazniki wprost odnosity sie do celéw okreslonych w pakiecie klimatyczno-

energetycznym do roku 2020.

5. Inwentaryzacja emisji dwutlenku wegla

5.1. Metodyka inwentaryzacji CO,

Ponizsza metodyka zostata przyjeta zaréwno przy wykonywaniu inwentaryzacji zuzycia energii dla

roku bazowego (BEI) jak lat kontrolnych (MEI).

Celem prowadzonych prac byto okreslenie zuzycia poszczegdlnych nosnikéw energii, co postuzyto
wyznaczeniu wielkosci emisji CO2 na terenie Gminy Stalowa Wola. Emisja zostata okreslona w wyniku

przeliczenia finalnego zuzycia poszczegdlnych paliw na emisje CO..
Przyjetym rokiem bazowym jest 2000 r., natomiast rokiem kontrolnym rok 2013 oraz 2020.

Inwentaryzacjg objeta jest emisja dwutlenku wegla, wynikajgca ze zuzycia energii finalnej na terenie
Gminy Stalowa Wola. Poprzez zuzycie energii finalnej rozumie sie zuzycie: energii paliw kopalnych
(na potrzeby gospodarczo-bytowe, transportowe i przemystowe), ciepta sieciowego, energii
elektrycznej, energii ze zrédet odnawialnych. Z inwentaryzacji wylgczony jest przemyst (takze duze

zrodta spalania) objety Europejskim Systemem Handlu Emisjami (EU ETS?).

Podczas inwentaryzacji wykorzystane zostaty metodologie niezbedne dla uzyskania najlepszej jakosci
danych:

e metodologia ,bottom-up” — polega na zbieraniu danych u zrédta. Kazda jednostka
podlegajgca inwentaryzacji przekazata dane, ktére nastepnie zagregowano w taki sposéb,
aby dane byly reprezentatywne dla wiekszej populacji lub obszaru. Metodologia ta
zwieksza prawdopodobienstwo popetnienia btedu przy analizie i obrébce danych oraz
niepewnosé, czy cata docelowa populacja zostata ujeta w zestawieniu,

e metodologia ,top-down” — polega na pozyskaniu zagregowanych danych dla wiekszej
jednostki obszaru lub populacji. Jakos¢ danych jest wtedy generalnie lepsza, poniewaz jest
mata ilos$¢ zrédet danych. Jezeli zagregowane dane nie sg reprezentatywne dla danego
obszaru lub populacji, nalezy tak je przeksztatci¢, aby jak najwierniej obrazowaty zaistniatg
sytuacje. Gtéwnym defektem tej metody jest mata rozdzielczos¢ danych, ktéra moze ukry¢

trendy, mogace pojawi¢ sie przy wiekszej rozdzielczosci.

Decyzja o wyborze metody, podjeta zostata indywidualnie dla kazdego sektora, jak réwniez w oparciu
o dostepnos¢ danych. Kazdorazowo brano pod uwage potencjat wykorzystania réznych zrédet

w zaleznos$ci od wymaganego zakresu oraz stopnia szczegotowosci pozgdanych informacji.

Sektory inwentaryzacji:
e budynki administracji publicznej — obejmuje budynki/obiekty zarzgdzane przez Gmine

Stalowa Wola lub przez jej jednostki organizacyjne;

4 EU ETS - European Union Emissions Trading System
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e oSwietlenie publiczne — obejmuje punkty oswietleniowe znajdujgce sie na obszarze Gminy
Stalowa Wola;

¢ mieszkalnictwo — obejmuje budynki mieszkalne (jedno lub wielorodzinne);

e transport — obejmuje pojazdy osobowe, ciezarowe, dostawcze, autobusy, ciagniki,
motocykle poruszajgce sie na terenie Gminy Stalowa Wola;

e ustugi, handel, przemyst — obejmuje podmioty dziatalnosci gospodarczej wykonujgce swojg

dziatalno$¢ na terenie Gminy Stalowa Wola.
Rodzaje nosnikow energii

Inwentaryzacjg byty objete nastepujgce nosniki energii:
e energia elektryczna;
e cieplo sieciowe;
e paliwa opatowe, state (wegiel kamienny, drewno);
e gaz ziemny,
e benzyna;
e olej napedowy;
e LPG.

5.2. Bazowa inwentaryzacja emisji CO, (BEI)

Catkowite zuzycie energii finalnej w Gminie Stalowa Wola, w roku bazowym 2000 wyniosto

966 700 MWh. Roczne jednostkowe zuzycie energii w 2000 roku wyniosto 14,17 MWh/osobe.

Tabela 2. Zuzycie energii w poszczegdlnych sektorach w Gminie Stalowa Wola w 2000 roku.

zuzycie energii

sektor

[MWh/rok]
budynki administracji publicznej, mienie gminy 45910
oswietlenie publiczne 8 328
mieszkalnictwo 425 099
transport 112 170
ustugi, handel, przemyst 375193

suma 966 700

Najwiekszy udziat w catkowitym zuzyciu energii na terenie Gminy Stalowa Wola w 2000 roku, stanowit
sektor mieszkalnictwa - 44%. Drugi pod wzgledem wielkosci byt sektor ustug, handlu i przemystu,
ktory stanowit 39% catkowitego zuzycia energii na terenie Gminy. W dalszej kolejnosci sg sektory:

transportu — 11%, budynkéw administracji publicznej 5%, o$wietlenia publicznego — 1%.

Atmoterm SA 2021 Strona |11



Raport z realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej za lata
2015-2020 dla Gminy Stalowa Wola

<

5% 1%
= budynki administracji

publicznej
= o$wietlenie publiczne
= mieszkalnictwo

= transport

= ustugi, handel, przemyst

11%

Rysunek 3. Udziat poszczegdlnych sektorow w catkowitym zuzyciu energii w Gminie Stalowa Wola w roku
bazowym 2000.

Catkowita emisja CO2 w Gminie Stalowa Wola, w roku bazowym 2000 wyniosta 466 046 Mg COs-.
Roczna jednostkowa emisja CO2 w 2000 roku wyniosta 6,83 Mg COz/osobe.

Tabela 3. Emisja CO2 w poszczegdlnych sektorach w Gminie Stalowa Wola w 2000 roku.

sektor eTI\Eioi%
budynki administracji publicznej, mienie gminy 23213
oswietlenie publiczne 6 763
mieszkalnictwo 147 861
transport 29 206
ustugi, handel, przemyst 259 004

suma 466 046

Najwiekszy udziat w catkowitej emisji CO2 na terenie Gminy Stalowa Wola w 2020 roku stanowi sektor
ustug, handlu i przemystu - 56%. Drugi pod wzgledem wielkosci byly sektor mieszkalnictwa oraz
sektor transportu, ktore stanowig odpowiednio 32% oraz 6% catkowitej emisji CO2 na terenie Gminy.
W dalszej kolejnosci sg sektory budynki administracji publicznej - 5% oraz o$wietlenia publicznego -

1%.
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5% 1%

= budynki administracji publicznej
= o$wietlenie publiczne

= mieszkalnictwo

= transport

= ustugi, handel, przemyst

56% \

Rysunek 4. Udziat poszczegolnych sektoréow w catkowitej emisji CO2 w Gminie Stalowa Wola w roku bazowym
2000.

5.3. Kontrolna inwentaryzacja emisji CO, (MEI)

Catkowite zuzycie energii finalnej w Gminie Stalowa Wola w roku kontrolnym 2013 oraz 2020 wyniosto
odpowiednio 1 325 118 MWh oraz 1 566 741 MWh. Roczne jednostkowe zuzycie energii w 2013 oraz
2020 roku wyniosto odpowiednio 20,81 oraz 25, 80 MWh/osobe.

Tabela 4. Zuzycie energii w poszczegdlnych sektorach w Gminie Stalowa Wola w 2013 oraz 2020 roku.

sektor

zuzycie energii — 2013 r.

zuzycie energii — 2020 r.

[MWh/rok] [MWh/rok]

budynki administracji publicznej, mienie 42 717 36 981
gminy

oswietlenie publiczne 8 237 9920

mieszkalnictwo 431 841 421 566

transport 479 522 580 231

ustugi, handel, przemyst 362 802 518 043

suma 1325118 1566 741

Najwiekszy udziat w catkowitym zuzyciu energii na terenie Gminy Stalowa Wola w 2020 roku stanowi
sektor transportu - 37%. Drugi pod wzgledem wielkosci zuzycia energii finalnej byt sektor ustug,
handlu i przemystu, ktory stanowi 33% catkowitego zuzycia energii na terenie Gminy. W dalszej
kolejnosci byt sektor mieszkalnictwa - 27%, budynkéw administracji publicznej - 2%, oswietlenia

publicznego - 1%.
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= budynki administracji publicznej
= o$wietlenie publiczne

= mieszkalnictwo

= transport

= ustugi, handel, przemyst

37%

Rysunek 5. Udziat poszczegdlnych sektorow w catkowitym zuzyciu energii w Gminie Stalowa Wola w roku
kontrolnym 2020.

Catkowita emisja CO2 w Gminie Stalowa Wola, w roku kontrolnym 2013 oraz 2020 wyniosta
odpowiednio 559 732 Mg CO:2 oraz 680 338 Mg CO2. Roczna jednostkowa emisja CO2 w 2013 oraz
2020 roku wyniosta odpowiednio 8,79 Mg CO2/osobe oraz 11,39 Mg CO2/osobe.

Tabela 5. Emisja CO2 w poszczegdinych sektorach w Gminie Stalowa Wola w 2013 oraz 2020 roku.

sektor emisja CO2 w 2013 r. emisja CO2 w 2020 r.
[Mg/rok] [Mg/rok]

budynki administracji publicznej 21 649 19 492
oswietlenie publiczne 6 688 8 055
mieszkalnictwo 153 994 148 284
transport 124 609 150 834
ustugi, handel, przemyst 252 792 353703
suma 559 732 680 367

Najwiekszy udziat w catkowitej emisji CO2 na terenie Gminy Stalowa Wola w 2020 roku stanowi sektor
ustug, handlu i przemystu - 52%. Drugi pod wzgledem wielko$ci byt sektor transportu
i mieszkalnictwa, ktére stanowig odpowiednio po 22% catkowitej emisji CO2 na terenie Gminy.
W dalszej kolejno$ci sg sektory budynkéw administracji publicznej — 3% i oswietlenia publicznego -
1%.
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3% \1%

= budynki administracji publicznej
= oSwietlenie publiczne

52% = mieszkalnictwo
= transport

= ustugi, handel, przemyst

Rysunek 6. Udziat poszczegodinych sektorow w catkowitej emisji CO2 w Gminie Stalowa Wola w roku kontrolnym
2020.

5.4. Analiza zmian w latach 2013-2020 w odniesieniu do 2000 roku

Na podstawie zebranych danych odnosnie zuzycia energii, emisji CO2 oraz produkcji energii z OZE za

lata 2013-2020 przeprowadzono ich analize w odniesieniu do 2000 roku.
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Tabela 6. Zuzycie energii w poszczegdlnych sektorach w Gminie Stalowa Wola w latach 2000-2020 wraz z tendencjg zmian.

zuzycie energii finalnej w poszczegolnych sektorach zmiana zmiana zmiana
[MWh/rok] 2000-2013 2013-2020 2000-2020
sektor 2000 2013
budynki administracji publicznej, mienie gminy 45910 42 717 36 981 7 ! 13 ! 19 l
oswietlenie publiczne 8 328 8 237 9920 1 1] 120 1 119 i
mieszkalnictwo 425 099 431841 421566| 102 1 2 ! 1 l
transport 112 170 479 522 580231 | 427 t| 121 1 517 1
ustugi, handel, przemyst 375193 362 802 518 043 3 1 30 1 138 i
966 700 1325118 1566 741 1 1 1

1800 000

— 1600 000
1400 000
1200 000
1000 000
800 000
600 000
400 000
200 000
0

Zuzycie energii [MWh/rok

Rysunek 7. Zuzycie energii w Gminie Stalowa Wola w latach 2000, 2013 oraz 2020.
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Raport z realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej na lata
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Na terenie Gminy Stalowa Wola mozna zaobserwowaé wzrost zuzycia energii na przestrzeni lat 2000,
2013, 2020 o 62%. Duzy wplyw na wzrost miata sytuacja gospodarcza kraju, rozwoj sektora ustug,
handlu i przemystu, jak réwniez wzrost liczby pojazdéw, co przektada sie na coraz to wigksze
natezenie ruchu w sektorze transportu. Tendencja wzrostowa wystgpita we wszystkich sektorach za

wyjatkiem sektora budynkéw administracji publiczne;.

Najwiekszy wzrost zuzycia energii wystgpit w sektorze transportu oraz ustug, handlu i przemystu.
W latach 2000-2020 zaobserwowano tendencje wzrostowg liczby zarejestrowanych pojazdéw oraz
podmiotéw dziatalnosci gospodarczej. Dodatkowo przedsigbiorcy zaczeli zuzywaé w wiekszej ilosci

energie elektryczng kosztem gazu ziemnego i wegla kamiennego.

Podobnie wyglada sytuacja w sektorze oswietlenia publicznego, gdzie wzrost wynika ze zwiekszenia
ilosci opraw oswietleniowych. Wieksza liczba punktéw oswietleniowych na drogach, w parkach
i skwerach powoduje wzrost bezpieczenstwa mieszkancow, jak rowniez spadek ilosci wypadkow
komunikacyjnych na drogach. Jednakze wadg zwiekszenia liczby punktow oswietleniowych jest

wzrost zuzycia energii elektrycznej wzgledem 2020 roku (19%).

Spadek zuzycia energii w sektorze budynkéw uzytecznosci publicznej spowodowany byt podjetymi

dziataniami modernizacyjnymi budynkow.

Zwiekszenie zuzycia energii wystgpito rowniez w sektorze transportu. W przypadku transportu wzrost
wynika z coraz wiekszej liczby zarejestrowanych pojazdéw®. Dodatkowo odnotowany jest wzrost
natezenia ruchu pojazdéw mieszkancoéw przemierzajgcych trasy do lub z miasta, celem rozpoczecia
pracy. Duze natezenie ruchu wynika réwniez z rozwoju turystyki i dziatalno$ci logistycznej (przewéz

towaréw).

5 Dane Centralnej Ewidencji Pojazdéw, stan na dzien 10.06.2021 r.
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Tabela 7. Emisja CO2 w poszczegdlnych sektorach w Gminie Stalowa Wola w latach 2000, 20213, 2020 wraz z tendencjg zmian.

emisja CO2 w poszczegdlnych sektorach zmiana zmiana zmiana
[Mg/rok] 2000-2013 2013-2020 2000-2020
sektor 2000 2013 2020
budynki administracji publicznej, mienie gminy 23213 21 649 19 492 7 1 10 ! 16 !
oswietlenie publiczne 6 763 6 688 8 055 1 1 120 1 11 1
mieszkalnictwo 147 861 153 994 148284 | 104 1 4 ! 1 1
transport 29 206 124 609 150834 | 427 1 121 1 516 1
ustugi, handel, przemyst 259 004 252 792 353703 2 1 140 1 137 1
‘ 466 046 559 732 1 1 1

800 000

700 000
600 000
500 000
400 000
300 000

Emisja CO, [Mg/rok]

200000
100 000
0

466 046

2000

Rysunek 8. Emisja CO2 w Gminie Stalowa Wola w latach 2000, 2013, 2020.
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Raport z realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej na lata
2015-2020 dla Gminy Stalowa Wola

Na terenie Gminy Stalowa Wola mozna zaobserwowaé wzrost emisji CO2 w latach 2000-2020 o 46%.
Tendencja wzrostowa wystgpita w latach kontrolnych we wszystkich sektorach z wyjatkiem budynkéw

administracji publicznej.

Najwiekszy wzrost emisji CO2 wystgpit w sektorze transportu. Jest to spowodowane wzrostem liczby
zarejestrowanych pojazdéw oraz wzrostem mobilnosci, checi przemieszczania sie. Wzrost emisji CO2
w sektorze transportu spowodowany jest przez coraz wiekszg ilos¢ zuzywanego paliwa
transportowego (benzyna, olej napedowy, LPG). W sektorze transportu wieksze zuzycie paliwa wynika
z coraz wigkszego ruchu pojazdéw na drogach zlokalizowanych na terenie Gminy Stalowa Wola.
W zwigzku z tym, ze tendencja zuzycia paliwa bedzie sie¢ utrzymywac na statym poziomie oraz bedzie
spadac¢ srednia wieku uzytkowanych pojazdéw oraz wprowadzane bedg na rynek nowe pojazdy

spetniajgce normy Euro, emisja CO2 powinna w tym sektorze spada¢ do 2030 roku.

Zauwazalny jest rowniez wzrost emisji CO2 w sektorze ustugi, handel, przemystu. Jest
to spowodowane wzrostem zuzycia, najbardziej emisyjnego nosnika energii, jakim jest energia
elektryczna. Podobnie wyglada sytuacja w sektorze oswietlenia publicznego. Powstawanie nowych

opraw os$wietleniowych ma znaczacy wptyw na wzrost zuzycia energii elektryczne;.

Wielkos¢ produkcji energii z odnawialnych zrédet w roku posrednim 2013 wyniosta 422 MWh/rok.
Natomiast w roku 2020 wyniosta 1 841 MWh/rok, co stanowi wzrost wzgledem 2013 roku
0 1 419 MWh/rok.

Tabela 8. Produkcja energii z OZE na terenie Gminy Stalowa Wola w latach 2000, 2013, 2020.

rok ‘ produkcja energii z OZE

[MWh/rok]
2000 0
2013 422
2020 1841

Na podstawie danych z powyzszej tabeli, mozna zaobserwowa¢ wzrost produkcji energii
z odnawialnych zrodet energii (OZE). Znajdujgcymi sie na terenie Gminy Stalowa Wola zrédtami OZE
sg instalacje wykorzystywane przez osoby fizyczne w budynkach mieszkalnych oraz znajdujgce sie na
budynkach administracji publicznej, ustug, handlu i przemystu. Zwiekszajgca sie ilo$¢ instalacji wynika
z coraz wigkszej ilosci programéw dofinansowujgcych ich zakup. Warto zwréci¢ uwage na fakt, ze
wzrost ilosci instalacji OZE przyczynia sie rowniez do poprawy jakosci powietrza na terenie Gminy

Stalowa Wola.

Atmoterm SA 2021 Strona |19




Raport z realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej za lata
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6. Sprawozdanie wraz z oceng realizacji dzialan zaplanowanych
Niskoemisyjnej, okreslonych

w Planie Gospodarki
w ,,Harmonogramie rzeczowo- finansowym PGN”

Sprawozdanie wykonano w oparciu o wypetnione ankiety przez interesariuszy, ktorzy byli

odpowiedzialni za realizacje dziatania.

W tabeli ponizej zestawiono podsumowanie dotychczas poniesionych kosztéw w podziale na
poszczegodlne sektory. Dotychczas poniesione koszty dotyczg zaréwno zadan zakonczonych oraz tych

bedacych w trakcie realizaciji.

Dotychczas wydatkowano 195735 tys. zt na realizacje dziatan co daje 84% wszystkich

zaplanowanych kosztow.

Tabela 9. Podsumowanie poniesionych kosztéw na realizacje dziatan w podziale na sektory.

dotychczas poniesione
koszty w stosunku do
szacunkowych kosztow
realizacji dziatan do 2020
roku

(1] (4] [%]

szacunkowe koszty
realizacji dziatan do
2020 roku

dotychczas poniesione
koszty realizacji dziatan

budynki administracii 113 890 132 42 877 255 38
publicznej

oswietlenie publiczne 3500 000 3944 184 113

mieszkalnictwo 26 600 000 1144242 4

transport 21 747 700 142 431 689 655

ustugi, handel, przemyst 9 080 000 5 256 750 58

dziatania systemowe 100 000 81 137 81

inne 59 000 000 0 0

suma 233917 832 195 735 258 84

= budynki administraciji
publicznej

= o$wietlenie publiczne

’

4%

mieszkalnictwo

= transport

= ustugi, handel, przemyst
dziatania systemowe

= inne

Rysunek 9. Struktura szacunkowych kosztéw realizacji dziatan w podziale na sektory.
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Najwieksze Srodki byly zaplanowane na dziatania majgce na ograniczenie emisji dwutlenku wegla
w sektorze budynkéw administracji publicznej - 49%, mieszkalnictwa - 11% oraz transportu - 9%.
W ramach aktualizacji i ewaluacji planu uwzgledniono inne dziatania, dziatania adaptacyjne, ktérych

koszt stanowi 25%.

2%
= budynki administraciji
publiczne;
= o$wietlenie publiczne
= mieszkalnictwo
= transport
= ustugi, handel, przemyst

= dziatania systemowe

= inne

Rysunek 10. Struktura dotychczas poniesionych kosztéw realizacji dziatari w podziale na sektory.

Najwiecej srodkéw na dziatania zrealizowane i w trakcie realizacji wydano w sektorze transportu
co stanowi 73% wszystkich kosztow. Pozostate dziatania zrealizowano w sektorach: budynkow
administracji publicznej, gdzie koszty stanowig 22%, ustug, handlu i przemystu — 3% oraz oswietlenie

publiczne - 2%.
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W ponizszej tabeli zostaly zestawione dziatania, ktére zostaty zrealizowane lub sg w trakcie realizacji. Dla kazdego z tych dziatan zostaty podane naktady
finansowe, szacunkowy efekt energetyczny i ekologiczny oraz wielkos¢ produkcji energii z OZE, a takze procentowa wartos¢ realizacji dziatania zgodnie
z przyjetymi efektami w zaktualizowanym i przyjetym przez Rade Miasta Stalowa Wola Planie Gospodarki Niskoemisyjnej z 2020 r. (chwata Rady Miejskiej
w Stalowej Woli Nr XXXII1/311/2020 z dnia 14-08-2020 r.). Informacje o zrealizowanych zadaniach oraz o poniesionych kosztach zostaly zestawione
na podstawie raportéw z realizacji budzetow Miasta Stalowa Wola w latach 2015-2020 oraz danych przekazanych przez Urzad Miasta Stalowa Wola,
interesariuszy harmonogramu PGN.

Tabela 10. Dziatania zrealizowane w latach 2015-2020 oraz w trakcie realizacji, ktére zostaty rozpoczete do 2021 r.6

SZGLC(;)SV\Z’?W porllléeszl?ny efekt ekologiczny i energetyczny
. . wzrost . . .
7a dna:nia dziatanie adresat dziatania ogrzztr;%; nie udzia}_L_J reedmuil;?a ograniczenie re(;;’/hfja regl;:(:Ja redukcja
[z] [zH] energii energii CO, zuz)_/_cia PM2 5 PM10 B(a)P
Mwhiol] 20ZE  vgrolg | €9 ICI ugio)  Mgirokg | [K9/OK]
MWh/rok

4 |Z%akupiwdrozenie systemu | GminaStalowa | 456644 | 40771 1108 0 898 3990 1 1 1
monitoringu no$nikdéw energii. Wola
Termomodernizacja .

5 | stalowowolskich budynkow Gm'”\‘;“vsltalowa 1500000 | 873516 22 156 0 2083 79 761 28 31 37
uzytecznosci publicznej. oa
Rozbudowa budynku MOPS-
u przy ul. Dmowskiego 1
i Schroniska dla Bezdomnych Gmina Stalowa

6 Mezczyzn przy Wola 5160 132 | 6 509 039 367 3 35 1321 0 0 0
ul. Jasminowej 2 w Stalowej
Woli (wraz z opracowaniem
projektu technicznego).
Kompleksowa .

7 | termomodernizacja obiektow Gm'”\‘;"vsltalo""a 6 000 000 1%?26 6 441 31 648 5532 5 5 6
MOSIR. oa
Zwiekszenie udziatlu OZE Gmina Stalowa

8 w budynkach uzytecznosci Wola 1680000 | 9571183 0 240 195 0 0 0 0
publicznej.

11 | Budowa, rozbudowa, Gmina Stalowa | 5 500 000 | 3 944 184 559 0 454 2012 0 0 1
modernizacja oswietlenia Wola

6 Zrodto: opracowanie na podstawie aktualnych danych na dzien 23.07.2021 r. przekazanych przez Urzad Miasta Stalowa Wola, Raportéw z realizacji budzetow Miasta Stalowa
Wola w latach 2015-2020
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nr
zadania

dziatanie

adresat dziatania

Szacowany | poniesiony
koszt

(1]

koszt

(1]

ograniczenie
zuzycia
energii
[MWh/rokK]

wzrost
udziatu
energii
z OZE

[MWh/rokK]

efekt ekologiczny i energetyczny

redukcja

[Mg/rok]

ograniczenie
zuzycia
energii [GJ]

redukcja
pytu
PM2,5
[Mg/rok]

redukcja
pytu
PM10
[Mg/rok]

redukcja
B(a)P
[ka/rok]

ulicznego na obszarze Gminy
Stalowa Wola.
Modernizacja instalacji Gmina Stalowa
12 wewnetrznych w budynkach Wola 1000000 | 563841 514 0 417 1850 0 0 0
uzytecznosci publicznej.
Mobilny MOF Stalowej Woli -
zmniejszenie emisji
zanieczyszczen ucigzliwych
dla srodowiska i mieszkancow | Gmina Stalowa 44 314
23 w MOF w Stalowej Woli Wola 27177700 241 0 0 827 0 0 0 0
poprzez poprawe jakosci
oferty transportu zbiorowego
ZMKS.
Przebudowa i modernizacja SPZz0z
g7 | energetyczna budynkuy Powiatowy Szpital | 41 5 669 | 1 414 263 179 11 55 644 0 0 0
prosektorium Szpitala Specjalistyczny
w Stalowej Woli. w Stalowej Woli
Zielona energia dla firmy Halmar
32 Halmar 1 000 000 | 1020900 0 183 157 0 0 0 0
Sp.zo.o.
Sp.zo.o.
Rozwdj niskoemisyjnego Gmina Stalowa
35 transportu miejskiego W. 21391185 1829185 0 0 188 0 0 0 0
L ola
w Gminie Stalowa Wola.
Zwiekszenie udzialu OZE omasaciele/
13 w budynkach mieszkalnych budynkow y 4600000 | 121770 0 877 493 0 0 0 0
na terenie miasta. )
mieszkalnych
Termomodernizacja
17 | budynkow mieszkalnych na Gmina Stalowa | 4 5455009 | 1209100 | 1632 0 576 5874 1 1 2
terenie miasta -wielorodzinne Wola
budynki komunalne.
Modernizacja oswietlenia wiasciciele/
18 w_czes’ci yvspélnej budynkow administra,torzy 1000000 | 274 774 266 0 215 957 0 0 0
wielorodzinnych - budynkow
wielorodzinne budynki mieszkalnych
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nr
zadania

dziatanie

spotdzielcze i wspolnot
mieszkaniowych.

Szacowany | poniesiony . .
. koszt efekt ekologiczny i energetyczny

wzrost

udziatu ograniczenie

energii zuzycia
[MZV\ﬁirl(E)k] [Mg/rok] energii [GJ]

ograniczenie
zuzycia
energii
[MWh/rokK]

redukcja

redukcja redukcja
pytu pytu
PM2,5 PM10
[Mg/rok] = [Mg/rok]

adresat dziatania redukcja
B(a)P

[ka/rok]

(1] (1]

19

Modernizacja o$wietlenia

w czesci wspolnej budynkéw
wielorodzinnych -
wielorodzinne budynki
komunalne.

Gmina Stalowa

Wola 1000000 | 1100981 266 0 215 957 0 0 0

20

Poprawa efektywnosci
energetycznej w grupie
handel, ustugi,
przedsiebiorstwa
produkcyjne.

Przedsiebiorstwa | 1 000 000 | 3 801 600 0 0 1514 0 0 0 0

Aktualizacja ,Planu
gospodarki niskoemisyjnej dla
miasta Stalowa Wola” oraz
Aktualizacji ,Zatozen do planu
zaopatrzenia w ciepto,
energie elektryczng i paliwa
gazowe miasta Stalowa
Wola”.

Gmina Stalowa

100 000 0 0 - 347 0 0 0 0
Wola

Wdrozenie systemu zielonych
zamowien publicznych.

Gmina Stalowa

- 0 5320 0 801 19 152 4 4 5
Wola

Dziatania edukacyjne
zwigzane z ograniczeniem
emisji, zwiekszeniem
efektywnosci energetycznej,
wykorzystaniem OZE oraz
promocja gospodarki
niskoemisyjne;.

Gmina Stalowa

50 000 81137 0 0 139 0 0 0 0
Wola

15

Ekomiasto Stalowa Wola —
wymiana zrédet ciepta.

osoby fizyczne/

przedsiebiorcy/

Gmina Stalowa
Wola

8177778 | 747 699 0 0 9381 0 0 0 0

22

Zwiekszenie udziatu
odnawialnych zrédet energii

Przedsiebiorstwa | 4 200 000 | 434 250 0 73 60 0 0 0 0
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Szacowany | poniesiony
koszt koszt

ograniczenie
zuzycia
energii
[MWh/rokK]

efekt ekologiczny i energetyczny

wzrost

udziatu ograniczenie

energii zuzycia
[MZV\ﬁirl(E)k] [Mg/rok] energii [GJ]

nr
zadania

redukcja

redukcja redukcja
pytu pytu
PM2,5 PM10
[Mg/rok] = [Mg/rok]

dziatanie adresat dziatania redukcja
B(a)P

[ka/rok]

(1] (1]

w inwestycjach realizowanych
przez przedsiebiorcow.

24

Zakup wiat przystankowych.

Gmina Stalowa
Wola

30 000

174 383

25

Modernizacja infrastruktury
drogowej na obszarze Gminy
Stalowa Wola.

Gmina Stalowa
Wola

1000 000

95912
989

0 353 0

26

Rozwdj systemu $ciezek
rowerowych na terenie
miasta.

Gmina Stalowa
Wola

4 000 000

200 891

0 207 0

31

Poprawa efektywnosci
przesytu ciepta poprzez
wymiang izolacji sieci
cieptowniczej napowietrzne;j.

PEC Sp. zo. 0.

5 000 000

2079 069

841

0 0 3027

33

Poprawa efektywnosci
przesytu ciepta poprzez
modernizacje magistralnych
i osiedlowych sieci
cieptowniczych wraz

z przytgczeniami cieplnymi
oraz zmiane sposobu
zasilania w ciepto polegajgca
na likwidacji grupowych
weztéw cieplnych

i zastgpienie ich
indywidualnymi weztami
cieplnymi wraz z budowa
nowych sieci i przytgczy.

PEC Sp. zo. 0.

10 000 000

7 643 925

2873

0 786 10 341

34

Budowa integracyjnego
przedszkola i ztobka

w technologii pasywnej
w Gminie Stalowa Wola*.

Gmina Stalowa
Wola

20 282 475

164 694

60* 87* 0

*zadanie w trakcie realizacji, nie uwzgledniono efektu ekologicznego i energetycznego w zestawieniach statystycznych
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W kolejnej tabeli zostaty zestawione dziatania, ktére wycofano z realizacji w wyniku braku srodkéw zewnetrznych na realizacje zadan. Zestawienie obejmuje

réwniez inwestycje, ktérych realizacja nie zostata rozpoczeta do 2020 roku a dziatania sg planowane do realizacji w latach 2021-2030.

Tabela 11. Dziatania niezrealizowane w latach 2015-2020 w wyniku braku zewnetrznych $rodkéw finansowych oraz planowane do realizaciji.

efekt ekologiczny i energetyczny

: . wzrost
ograniczenie

zuzycia
energii
[MWh/rok]

udziatu reedmu:gj;ija ograniczenie redukcja pytu  redukcja pytu redukcja

energii CO2 zuzycia PM2,5 PM10 B(a)P
: z OriEk] [Mg/rok] energii [GJ] [Mg/rok] [Mg/rok] [ka/rok]
MWh/ro

nr
zadania

szacowany

dziatanie adresat dziatania koszt

Budowa elektrowni
fotowoltaicznych zasilajgcych

9 w energie elektryczng obiekty | MZK Sp. z 0. 0. | 10 000 000 1020 1700 828 3672 1 1 1
na terenie miasta Stalowej
Woli.
L. . MZK, PEC Sp. z
10 |Budowaiinstalacja nowych 0.0. w Stalowej | 6 000 000 3000 0 2436 10 800 2 2 3
zrédet energii cieplnej. Woli
Modernizacja sieci
cieptowniczej PEC, w tym
14 |sieci przesylowych PEC Sp. z0.0. | 54 590 oo 791 1 2082 2847 1 1 1
i N w Stalowej Woli
(wymiana/modernizacja
zrodet ciepta).
Budowa komercyjnych
21 |Pudynkow Przedsiebiorstwa | 2 880 000 917 0 323 3300 1 1 1
energooszczednych
i pasywnych.
gg | Mikroinstalacje OZE Gmina Stalowa | 14 509 ggg | 121 770 800 2 000 544 2880 1 1
w Gminie Stalowa Wola*. Wola
Budowa elektrowni
pg | fotowoltaicznej na MZK Sp.z0.0. |20000000| 2400 4000 1945 8 640 2 2 2

skladowisku odpadow

w Stalowej Woli.

Budowa elektrowni
fotowoltaicznej zasilajgce;j
30 w energie elektryczng obiekty | MZK Sp.z o0.0. | 5000 000 600 1000 487 2 160 0 0 1
MZK Sp. z 0. 0. na ul.
Komunalnej w Stalowej Woli.
Budowa zbiornika Gmina Stalowa
36 retencyjnego wraz Wola 9 059 497 0 0 1 0 0 0 0
z rewitalizacjg terenéw zieleni
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nr
zadania

dziatanie

w Miescie Stalowa Wola.

efekt ekologiczny i energetyczny

wzrost

udziatu

energii

z OZE
[MWh/rok]

redukcja
emisji
CO2

[Mg/rokK]

ograniczenie
zuzycia
energii
[MWh/rokK]

redukcja pytu
PM10
[Mg/rokK]

redukcja pytu
PM2,5
[Mg/rok]

ograniczenie
zuzycia
energii [GJ]

szacowany

adresat dziatania koszt

redukcja
B(a)P
[ka/rok]

37

Poprawa mikroklimatu

w Miescie Stalowa Wola
poprzez zwigkszenie
powierzchni terenow zieleni
oraz budowe systemu
gospodarowania wodami
opadowymi.

Gmina Stalowa

Wola 12 000 000 0 0 0 0 0

12 000 000

38

Pasywne systemy
odzyskiwania wody

Z powietrza dla
zréwnowazonego
gospodarowania miejskimi
mokradtami na terenie
Stalowej Woli.

Gmina Stalowa

Wola 200 0 0 0

35 000 000 0 0
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Strona |27



Raport z realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej za lata
2015-2020 dla Gminy Stalowa Wola

Tabela 12. Podsumowanie dziatar zrealizowanych i w trakcie realizacji w latach 2015-2020.

koszt

. Uzyskany efekt i efekt wzrostu
zrealizowanych AR efekt redukgciji .. i
. : .— .. redukcji zuzycia - produkcji energii
i w trakcie realizacji i emisji CO2
N energii z OZE
dziatan
[z] [MWh/rokK] [Mg/rokK] [MWh/rokK]
budynki administracj 42 877 255 36 377 5908 285
publicznej, mienie gminy
oswietlenie publiczne 3944 184 559 454 0
mieszkalnictwo 1144 242 266 10 090 877
transport 142 431 689 0 1575 0
ustugi, handel, przemyst 5256 750 0 1730 256
dziatania systemowe 81137 5320 1286 0
inne 0 0 0 0
suma 195 735 258 42 521 21 043 1419

Zrealizowanych zostato 21 dziatan, w trakcie realizacji jest 6 dziatan, natomiast 3 zadania, ktérych
rozpoczecie miato nastgpi¢ do 2020 r. sg planowane do realizacji w kolejnych latach. tgczny koszt
dziatan zrealizowanych wyniést 195 735 258 zt. Najwiecej zrealizowanych i w trakcie realizacji dziatan
zostato w sektorze transportu (5 dziatan). We wskazanym sektorze wydatkowo réwniez najwiekszg

ilos¢ pieniedzy, ktérych suma wyniosta 142,431 min zi.

Realizacja dziatan przyniosta tgczny efekt redukcji zuzycia energii w wysokos$ci 42 521 MWh/rok oraz
efekt redukcji emisji CO2 — 21 043 MgCOz/rok. Realizacja dziatan przyniosta rowniez efekt wzrostu
produkcji energii z OZE o0 1 419 MWh/rok.

Budynki administracji publicznej, mienie gminy

Zostaly zrealizowane lub sg w trakcie realizacji dziatania majgce na celu modernizacje lub budowe
budynkéw oswiatowych, sportowych oraz administracyjnych. tgczny koszt realizacji dziatah wynidst
42 877 255 zl.

Oswietlenie publiczne

Zostaly zrealizowane lub sg w trakcie realizacji dziatania majgce na celu wymiane budowe, rozbudowe
oraz modernizacje o$wietlenia ulicznego. W latach 2015-2020 podjeto blisko 32 inwestycje, ktérych

taczny koszt realizacji wyniost niespetna 4 min zt.
Mieszkalnictwo

W zakresie mieszkalnictwa zostaty zrealizowane dziatanie majace na celu wymiane zrédet emis;ji.

taczny koszt realizacji dziatan wynidst do 2020 roku 1 144 242 zt.
Transport

W zakresie zrealizowanych lub w trakcie realizacji dziatan wykonano modernizacje i przebudowe drdg,
budowe chodnikéw i Sciezek rowerowych, parkingéw. Zostaly zrealizowane lub sg w trakcie realizaciji
dziatania majgce na celu zakup nowych niskoemisyjnych pojazdéw, na ktérych zakup wydatkowo

ponad 44 min zt. Laczny koszt realizacji dziatan w sektorze transportu wyniést 142 431 689 zt.
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Ustugi, handel, przemyst

Zostaly zrealizowane zadania ,Zielona energia dla firmy Halmar Sp. z 0. 0.” oraz ,Zwiekszenie udziatu
odnawialnych zrodet energii w inwestycjach realizowanych przez przedsiebiorcow”, ktoérych tgczny

koszt wyniost 5 256 750 zt.
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7. Sprawozdanie wraz z oceng z realizacji celu redukcji emisji CO,,

redukcji zuzycia energii finalnej oraz wzrostu produkcji energii
z odnawialnych zrédet

Ponizej przedstawiono podsumowanie realizacji celéw z Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy

Stalowa Wola.

W celu okreslenia stopnia realizacji celu wzieto pod uwage zadania zrealizowane oraz dziatania
w trakcie realizacji ze wzgledu na ich rézny stopien realizacji. Ponizej przedstawiono podsumowanie

realizacji celow.

Tabela 13. Poréwnanie realizacji celéw redukcji zuzycia energii finalnej i emisji CO2 oraz wzrostu produkcji energii
z odnawialnych zrédet wzgledem zaplanowanych celéw w PGN dla Gminy Stalowa Wola.

cel redukcji
zuzycia cel redukcji
energii emisji CO2
finalnej wzgledem
wzgledem roku energii z OZE
roku bazowego 7 OZE wzgledem roku
bazowego 2000 bazowego 2000
2000

[MWh/rok] [Mg/rok] [MWh/rok] [%]

cel zwigkszenia
udziatu energii
pochodzacej

wskaznik
wzrostu
produkgiji

wskaznik
redukcji
zuzycia

wskaznik
redukcji
emisji CO2

energii
finalnej

cele i wskazniki

7 PGN 91 085 8,90 32 445 6,29 10 952 92,27

zrealizowane cele
i wskazniki w 42 521 4,15 21 043 4,08 1419 11,95
latach 2015-2020

stopien realizaciji

Raport wskazuje, iz Gmina Stalowa Wola oraz interesariusze PGN podejmujgc liczne inwestycje

w latach 2015-2020 zrealizowali cel redukcji zuzycia energii w 47%, natomiast cel redukcji emisji CO2

w 65%. Cel wzrostu produkcji energii z OZE zostat zrealizowany w 13%.
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Tabela 14. Podsumowanie redukcji zuzycia energii i emisji COz oraz wzrostu produkcji energii z OZE na podstawie zrealizowanych i w trakcie realizacji dziaftari w podziale
na poszczegdlne sektory.

dotychczas

poniesionych szacowany uzyskany
p zaktadany N zaktadany uzyskany uzyskanego
dotychczas kosztow efekt realizacja uzyskany
szacunkowe A efekt " . zaktadany uzyskanego efekt efekt efektu
S poniesione w stosunku do " redukcji zuzycia efekt
koszty realizacji redukciji L - efekt " efekt wzrostu wzrostu wzrostu
e koszty szacunkowych . zuzycia energii " redukcji " , ; ..
Kt dziatan do 2020 ey , zuzycia p redukcji redukcji produkcji produkcji produkcji
Sektor realizacji kosztow - energii w latach = i .. o o
roku L P energii w emisji CO, emisji CO, energii energii energii
dziatan realizacji latach 2015- W latach  2015-2020 7 OZE 7 OZE
dziatan do 2020 2015-2020
2020
roku
[z4] [%] [MWh/rok] = [MWh/rok] [%] [Mag/rok] [Mg/rok] [%] [MWh/rok] [MWh/rok]
budynki
administracji 113 890 132 42 877 255 38 81 326 36 377 45 15 162 5908 39 7 006 285 4
publicznej
oswietlenie 3500 000 3944 184 113 825 559 68 669 454 68 0 0 0
publiczne
mieszkalnictwo 26 600 000 1144 242 4 2698 266 10 11 210 10 090 90 2877 877 30
transport 21747 700 | 142 431 689 655 0 0 1575 1575 100 0 0 0
ustugi, handel, 9080000| 5256750 58 917 0 2 481 1730 70 619 256 41
przemyst
dziatania 100 000 81137 81 5320 5320 100 1148 1286 112 0 0 0
systemowe
inne 59 000 000 0 0 0 0 200 0 0 1 0 0

233917 832

195 735 258

91 085

32 445

Redukcja zuzycia energii

Odnoszac sie do redukcji zuzycia energii finalnej, najwyzszy stopien ograniczenia energii zauwazy¢é mozna bylo w sektorze oswietlenia publicznego, jak

réwniez sektorze budynkéw administracji publicznej. Poprzez realizacje dziatan w sektorze oswietlenia publicznego nastagpit efekt redukcji zuzycia energii

w wysokosci 559 MWh/rok. W dalszej kolejnosci jest: sektor budynkéw administracji publicznej, w ktérym zostato zrealizowane 45% planowanej redukcji
(36 377 MWh/rok), sektor mieszkalnictwa, w ktérym zostato zrealizowane 10% planowanej redukcji (266 MWh/rok).
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Redukcja emisji CO»

W przypadku redukcji emisji CO2 najwyzszy efekt ekologiczny uzyskano w sektorze transportu, w ktérym zrealizowano 100,00% zaktadanego celu redukgciji.
W dalszej kolejnosci byt sektor mieszkalnictwa, w ktérym osiggnieto 90% planowanej redukcji emisji (10 090 Mg/rok), sektor oswietlenia publicznego,
w ktérym odnotowano 68% planowanej redukcji (454 Mg/rok), sektor budynkéw administracji publicznej, w ktérym osiggnieto 39% planowanej redukcji emisji

(5 908 Mg/rok). W ramach realizacji Planu wykonano réwniez dziatania systemowe, ktére przyczynity sie do osiggniecia zaktadanych efektéw ekologicznych.

Wzrost produkcji energii z OZE

Zrealizowane zostaty dziatania majgce na celu wzrost produkcji energii z OZE o blisko 1 419 MWh (13% zaktadanego celu).

8. Ogdlna ocena realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej

Analiza realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stalowa Wola, ktorych dziatania obejmowaty lata 2015-2020 zostata przeprowadzona pod

kagtem oceny osiggnietych celéw wyznaczonych w PGN, a takze oceny stanu realizacji zaplanowanych dziatan do konca 2020 r.

Ponizej przedstawiono w tabelach podsumowanie wynikéw inwentaryzacji bazowe;j i kontrolnej (BEI i MEI), tgcznego efektu energetycznego i ekologicznego

na podstawie zrealizowanych i w trakcie realizacji dziatan oraz wzajemnych zaleznosci.

Tabela 15. Podsumowanie wynikéw zuzycia energii na podstawie BEI i MEI, efektéw energetycznych na podstawie zrealizowanych i w trakcie realizacji dziatari oraz analizy
zmian.

kontrolna inwentaryzacja emis;ji uzyskany efekt energetyczny na

S I ] (12l (MEI) podstawie dziatan zrealizowanych

2000 r. trend bilansu energii

2020 r. i w trakcie realizacji

sektor

[MWh/rok]

[MWh/rok]

[MWh/rok]

budynki administracji publicznej 45910 36 981 36 377 1
oswietlenie publiczne 8 328 9920 559 1
mieszkalnictwo 425 099 421 566 266 1
transport 112 170 580 231 0 1

ustugi, handel, przemyst 375193 518 043 0 1

Strona |32

Atmoterm SA 2021



Raport z realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej na lata
2015-2020 dla Gminy Stalowa Wola

kontrolna inwentaryzacja emis;ji uzyskany efekt energetyczny na
(MEI) podstawie dziatan zrealizowanych _ )
2020 r. i w trakcie realizacji trend bilansu energii

bazowa inwentaryzacja emisji (BEI)
2000 r.

sektor ‘ [MWh/roK] [MWh/rokK] [MWh/rokK]

suma 966 700 1566 741

Realizacja dziatan przyczynia sie do redukcji zuzycia energii 0 42 521 MWh/rok. Jednakze nie spowodowato to zahamowania trendu wzrostowego w sektorze

transportu, ustug, handlu i przemystu, o$wietlenia publicznego. Najwiekszy wzrost zuzycia energii w latach 2000-2020 wystgpit w sektorze transportu.

Wartos¢ tgcznego zuzycia energii w 2020 roku w stosunku do roku bazowego 2000 r. wzrosta o 600 041 MWh.

Tabela 16. Podsumowanie wynikow wielkosci emisji CO2 na podstawie BEI i MEI, efektow ekologicznych na podstawie zrealizowanych i w trakcie realizacji dziatan oraz analizy
zmian.

bazowa inwentaryzacja emisji kontrolna inwentaryzacja emisji taczny efekt ekologiczny na
(BEI) (MEI) podstawie zrealizowanych

2000 . 2020 r. i w trakcie realizacji dziatan

sektor [Mg/rokK] [Mg/rokK] [Mg/rokK]

budynki adr_nin_istracji publicznej, 23213 19 492 5908 I
mienie gminy

oswietlenie publiczne 6 763 8 055 454 1

mieszkalnictwo 147 861 148 284 10 090 1

transport 29 206 150 834 1575 1

ustugi, handel, przemyst 259 004 353703 1730 1

inne (dziatania systemowe) - - 1286 -

suma 466 046 680 367 21 043 1
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Realizacja dziatan przyczynia sie do redukcji emisji CO2 o 21 043 Mg/rok. Jednakze nie spowodowato to zahamowania trendu wzrostowego emisji, za
wyjgtkiem sektora budynkéw administracji publicznej. Najwiekszy wzrost emisji CO2 w latach 2000-2020 wystgpit w sektorze transportu, ustug, handlu,

przemystu. Wartosc¢ tacznej emisji CO2 w 2020 roku w Gminie Stalowa Wola pomimo podjetych dziatan wzrosta do 680 367 Mg/rok.
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9. Podsumowanie, wnioski, rekomendacje

Analiza realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stalowa Wola za lata 2015-2020
zostata przeprowadzona pod katem oceny osiggnietych celdéw wyznaczonych w PGN, a takze oceny
stanu realizacji zaplanowanych dziatah. Pod uwage wzieto dziatania, ktére byty zrealizowane oraz

zadania, ktérych realizacja zostata rozpoczeta przed zakonczeniem 2020 roku (sg w trakcie realizacji).

Na realizacje dziatah przeznaczono az 84% zaplanowanych szacunkowych naktadéw finansowych.
Realizacja dziatan pozwolita na uzyskanie 65% (21 043 Mg/rok) redukcji emisji CO2 w odniesieniu do
zaplanowanego celu redukcji emisji CO2. Ponadto zrealizowano redukcje zuzycia energii w 47%
42 521 MWh/rok) w odniesieniu do zaplanowanego celu redukcji zuzycia. Zrealizowane zostaty
dziatania majgce na celu wzrost produkcji energii z OZE — 1419 MWh/rok dajace realizacje celu
w 13%.

W wyniku przeprowadzonej analizy stopnia realizacji PGN wyciggnieto nastepujace wnioski:

e Gmina Stalowa Wola realizujgc PGN w latach 2015-2020 zrealizowata cel redukcji
zuzycia energii w 47%, cel redukcji emisji CO2 w 65% oraz cel wzrostu produkcji
energii z OZE w 13%;

e zrealizowanych zostalo 21 zaplanowanych dziatah. Realizowane sg dziatania
w sektorze transportu. W trakcie realizacji jest 6 dziatan, realizacja zaplanowanych
wczesniej 3 zadan zostata przesunieta na lata 2020-2030;

e zostaly podjete dziatania we wszystkich analizowanych sektorach, w tym réwniez
prywatnym, sektorze ustug, handlu, przemystu, w ktérym podjeto dziatania majgce na
celu wykorzystanie odnawialnych zrédet energii;

e na podstawie analizy bazowej BEI oraz kontrolnej MEI na terenie Gminy Stalowa
Wola mozna zaobserwowaé wzrost zuzycia energii w latach 2000-2020 o 62%.
Tendencja wzrostowa wystgpita w kazdym kolejnym roku posrednim. Najwiekszy
wzrost zuzycia wystgpit w sektorze transportu;

e na podstawie analizy bazowej BEI oraz kontrolnej MEI na terenie Gminy Stalowa
Wola mozna zaobserwowac wzrost emisji CO2 w latach 2000-2020 o 46%. Tendencja
wzrostowa wystgpita w kazdym kolejnym roku posrednim (kontrolnym). Najwiekszy
wzrost emisji CO2 wystgpit w sektorze transportu;

e Gmina Stalowa Wola dazyta do celéw redukcji emisji CO: i zuzycia energii zatozonych

w PGN, realizuje cel osiggniecia wzrostu produkcji energii z OZE.

Wskazuje sie nastepujgce rekomendacije:

zaleca sie kontynowanie i realizacje dziatah majacych na celu wzrost produkcji energii

z OZE;

e rekomenduje sie realizacje dziatan systemowych, ktére skutecznie wspierajg
zmniejszenie zuzycia energii w sektorze mieszkalnictwa;

e rekomenduje sie, aby w dalszym ciggu gromadzi¢ dane odnosnie stopnia realizacji

dziatan;
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e zaleca sie wprowadzenie obowigzku sprawozdawania stopnia realizacji zadan
po zakonczeniu kazdego roku kalendarzowego. Konieczno$¢ przekazywania danych
przez interesariuszy moze zostaé wprowadzona przez odpowiednie zarzgdzenie
Prezydenta Gminy Stalowa Wola;

e zaleca sie przeprowadzenie co rocznie aktualizacji dokumentu PGN, w szczegdlnosci
harmonogramu rzeczowo-finansowego. Nalezy zaktualizowa¢ zaréwno dane z dziatan

zawartych juz w PGN jak i zebranie nowych dziatan do PGN od interesariuszy.
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